
 

                                  SOCIETA’ DELLA SALUTE AREA PRATESE 
GIUNTA ESECUTIVA 

 

DELIBERAZIONE n° 7 del 21.12.2011 

Oggetto: Proroga tecnica albo soggetti qualificati per la fornitura del servizio di assistenza 

domiciliare socio assistenziale - autorizzazione 
Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 

AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 X  

Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 

50,15 X  

Comune di Cantagallo, 

Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 

di Vernio 

0,81+2,70

+1,66 

X  

Comune di Carmignano e 

Poggio a Caiano 

Antonio Castellano Assessore 

delegato 

3,74+2,62 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 

delegato 

4,99  X 

 

Allegati in atti:  

 

Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 

 

Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 

Pratese 

 
Estensore:   Filippo di Carlo (Comune di Prato) 
 
 
 
 
 

 



Il giorno 21.12.2011 

presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 

 

La Giunta esecutiva 

della Società della Salute dell’Area Pratese 

 

 
 

PREMESSO: 
 

- che con propria deliberazione n. 13 del 14/03/2007 questa Giunta incaricava il Comune di Prato, 

quale Ente capofila per conto di tutti i Soggetti aderenti al Consorzio, della costituzione, tenuta 

ed aggiornamento di un albo di fornitori professionalmente qualificati per l’erogazione del 

servizio di assistenza domiciliare socio-assistenziale; 

- che il Comune di Prato con determinazione dirigenziale n. 1079/2008 provvedeva alla 

costituzione del predetto albo avente durata triennale e che tale albo risulta scaduto; 

 

TENUTO CONTO della necessità di disporre una proroga tecnica dell’attuale albo tesa a 

consentire, nella regolarità amministrativa, la prosecuzione del servizio di assistenza domiciliare 

socio-assistenziale; 

 

CONSIDERATO che al momento è in corso di valutazione la scelta tra due opzioni, parimenti 

legittime, la prima che prevede l’istituzione di un nuovo albo aperto ai soggetti qualificati per il 

servizio di assistenza domiciliare socio-assistenziale, la seconda che prevede l’affidamento 

mediante appalto di servizi previo espletamento di gara; 

 

RITENUTO che tale proroga durerà fino al 31/12/2011 e, comunque, fino all’approvazione ed 

operatività del nuovo albo ovvero all’affidamento in favore dell’aggiudicatario dell’appalto del 

servizio in questione; 

 

ATTESO che: 
- durante la vigenza dell’albo di cui trattasi è entrata in vigore la nuova disciplina in materia di 

accreditamento delle strutture e dei servizi alla persona del sistema sociale integrato (vedi  L.R. 

Toscana 28/12/2009 n. 82); 

- tale disciplina rende obbligatorio l’accreditamento per tutti i soggetti erogatori dei servizi di 

assistenza domiciliare che operino per conto degli enti pubblici competenti; 

 

PRESO ATTO pertanto della necessità di subordinare alla verifica dell’avvenuto accreditamento 

tanto la permanenza dei soggetti già iscritti quanto l’iscrizione richiesta da nuovi soggetti durante il 

periodo di proroga dell’albo; 

 

VISTO l’art 5, co.1°, lett. d), della Convenzione Costitutiva della Società della Salute – Area 

Pratese approvata con delibera di Giunta SDS n° 33 del 25/11/2009; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore; 

 

Con le modalità stabilite dall’art. 11 dello Statuto; 

 

 

 



 

DELIBERA 

 
1) di approvare la narrativa che precede; 

 

2) di prorogare l’albo di fornitori professionalmente qualificati per l’erogazione del servizio di 

assistenza domiciliare socio-assistenziale, già approvato con determinazione dirigenziale del 

Comune di Prato n. 1079/2008; 

 

3) di stabilire che tale proroga avrà durata fino al 31/12/2011 e, comunque, fino all’approvazione 

ed operatività del nuovo albo ovvero, in caso di gara, all’affidamento in favore 

dell’aggiudicatario dell’appalto del servizio di cui trattasi; 

 

4) di demandare al Comune di Prato, quale Ente capofila nella tenuta ed aggiornamento dell’albo, 

l’adozione degli atti occorrenti e consequenziali alla verifica del rispetto della normativa 

regionale in materia di accreditamento, sia da parte dei soggetti già iscritti, ai fini della 

permanenza nell’albo, sia da parte dei soggetti che ne richiedano l’iscrizione; 

 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

 

6) di trasmettere copia del presente atto agli Enti aderenti al Consorzio e al Collegio Sindacale; 

 

7) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante pubblicazione all’Albo on line del 

Consorzio per dieci giorni consecutivi. 

 

 

                    Il Direttore                Il Presidente 

             Dott. Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 

 
 

 

 

    
       



DELIBERA GIUNTA ESECUTIVA SDS N.    07 del 21.12.2011 

 

Oggetto: Proroga tecnica albo soggetti qualificati per la fornitura del servizio di assistenza 

domiciliare socio assistenziale – autorizzazione. 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 

 

Prato, 21.12.2011 

 

                                IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                      Dott. Riccardo Poli 

 

 

 

 


